
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

No. 

031 
096 
019 
010 
065 
046 
110 
888 
011 
007 

Nome 

Enzo Orestes 
Roberto Macarrao 
Rodrigo Resende 
Leandro Almeida  
Daniel Cançado 
Bernardo Tambasco 
Rafael Resende 
Flavio Chohfi 
Raquel Guimaraes 
Carlos Gomes 

Classe 

PJK 

Senior 

Senior 

Senior 

Senior 

PJK 

PNK 

Master 

Senior 

Senior 

M e lhor Te m po 

55.334 
55.480 
55.517 
55.610 
55.621 
55.654 
55.847 
55.939 
56.553 
57.008 

Diff 

0.146 
0.183 
0.276 
0.287 
0.320 
0.513 
0.605 
1.219 
1.674 

Melhor Veloc. 

78,071 
77,866 
77,814 
77,684 
77,669 
77,622 
77,354 
77,227 
76,389 
75,779 

na volta. 

7 
9 
7 

12 
7 

11 
5 

13 
5 
3 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta

Impresso: 18/06/2023 19:49:47 

Cronometragem          Diretor de Prova           Comissários 

www.rbcracing.com.br ou (31) 3621-8639 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: bhzcrono 

1º TAÇA RBC MINAS DE KART 2023 
125cc - SENIOR/MASTER - 4º Evento - 7ª e 8ª Provas 

1º Treino Livre - Senior/Master 

Treino (20:00 Tempo) iniciado em 12:02:51 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

16/06/2023 12:00 

 
Coloque seu texto aqui



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

No. 

019 
031 
010 
046 
065 
011 
110 
096 
007 
081 
888 

Nome 

Rodrigo Resende 
Enzo Orestes 
Leandro Almeida  
Bernardo Tambasco 
Daniel Cançado 
Raquel Guimaraes 
Rafael Resende 
Roberto Macarrao 
Carlos Gomes 
Gustavo Menezes 
Flavio Chohfi 

Classe 

Senior 

PJK 

Senior 

PJK 

Senior 

Senior 

PNK 

Senior 

Senior 

Senior 

Master 

M e lhor Te m po 

55.130 
55.500 
55.662 
55.668 
55.756 
55.768 
55.771 
55.869 
55.998 
56.023 
56.272 

Diff 

0.370 
0.532 
0.538 
0.626 
0.638 
0.641 
0.739 
0.868 
0.893 
1.142 

Melhor Veloc. 

78,360 
77,838 
77,611 
77,603 
77,480 
77,464 
77,460 
77,324 
77,146 
77,111 
76,770 

na volta. 

9 
10 

3 
5 
4 
5 
6 
7 
4 
6 

10 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta

Impresso: 18/06/2023 19:50:11 

Cronometragem          Diretor de Prova           Comissários 

www.rbcracing.com.br ou (31) 3621-8639 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: bhzcrono 

1º TAÇA RBC MINAS DE KART 2023 
125cc - SENIOR/MASTER - 4º Evento - 7ª e 8ª Provas 

2º Treino Livre - Senior/Master 

Treino (20:00 Tempo) iniciado em 13:32:12 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

16/06/2023 13:32 

 
Coloque seu texto aqui



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

No. 

046 
096 
019 
110 
010 
031 
065 
011 
888 
081 
007 

Nome 

Bernardo Tambasco 
Roberto Macarrao 
Rodrigo Resende 
Rafael Resende 
Leandro Almeida  
Enzo Orestes 
Daniel Cançado 
Raquel Guimaraes 
Flavio Chohfi 
Gustavo Menezes 
Carlos Gomes 

Classe 

PJK 

Senior 

Senior 

PNK 

Senior 

PJK 

Senior 

Senior 

Master 

Senior 

Senior 

M e lhor Te m po 

55.116 
55.231 
55.346 
55.352 
55.460 
55.527 
55.554 
55.739 
56.095 
56.114 
57.149 

Diff 

0.115 
0.230 
0.236 
0.344 
0.411 
0.438 
0.623 
0.979 
0.998 
2.033 

Melhor Veloc. 

78,380 
78,217 
78,054 
78,046 
77,894 
77,800 
77,762 
77,504 
77,012 
76,986 
75,592 

na volta. 

5 
5 
7 
4 
6 
9 
8 
4 
6 
4 
5 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta

Impresso: 18/06/2023 19:50:25 

Cronometragem          Diretor de Prova           Comissários 

www.rbcracing.com.br ou (31) 3621-8639 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: bhzcrono 

1º TAÇA RBC MINAS DE KART 2023 
125cc - SENIOR/MASTER - 4º Evento - 7ª e 8ª Provas 

3º Treino Livre - Senior/Master 

Treino (20:00 Tempo) iniciado em 14:59:44 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

16/06/2023 15:04 

 
Coloque seu texto aqui



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

No. 

046 
096 
065 
031 
019 
110 
011 
007 
888 
010 
081 

Nome 

Bernardo Tambasco 
Roberto Macarrao 
Daniel Cançado 
Enzo Orestes 
Rodrigo Resende 
Rafael Resende 
Raquel Guimaraes 
Carlos Gomes 
Flavio Chohfi 
Leandro Almeida  
Gustavo Menezes 

Classe 

PJK 

Master 

Senior 

PJK 

Senior 

PNK 

Senior 

Senior 

Master 

Senior 

Senior 

M e lhor Te m po 

55.145 
55.210 
55.285 
55.388 
55.392 
55.419 
55.475 
55.720 
56.043 
56.060 
56.313 

Diff 

0.065 
0.140 
0.243 
0.247 
0.274 
0.330 
0.575 
0.898 
0.915 
1.168 

Melhor Veloc. 

78,339 
78,247 
78,141 
77,995 
77,990 
77,952 
77,873 
77,531 
77,084 
77,060 
76,714 

na volta. 

7 
7 
7 
4 
5 
5 
6 
6 
5 
3 
6 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta

Impresso: 18/06/2023 20:00:25 

Cronometragem          Diretor de Prova           Comissários 

www.rbcracing.com.br ou (31) 3621-8639 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: bhzcrono 

1º TAÇA RBC MINAS DE KART 2023 
125cc - SENIOR/MASTER - 4º Evento - 7ª e 8ª Provas 

Tomada de Tempos -  Senior/Master 

Qualificação (6:00 Tempo) iniciado em 17:14:11 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

16/06/2023 17:10 

 
Coloque seu texto aqui



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

No. 

046 

065 

031 

019 

010 

110 

888 

081 

007 

096 

011 

Nome 

Bernardo Tambasco 

Daniel Cançado 

Enzo Orestes 

Rodrigo Resende 

Leandro Almeida  

Rafael Resende 

Flavio Chohfi 

Gustavo Menezes 

Carlos Gomes 

Roberto Macarrao 

Raquel Guimaraes 

Classe 

PJK 

Senior 

PJK 

Senior 

Senior 

PNK 

Master 

Senior 

Senior 

Master 

Senior 

Voltas 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

16 

16 

16 

Diff 

0.531 

4.417 

32.932 

33.866 

52.749 

53.531 

1:00.295 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

Espaço 

0.531 

3.886 

28.515 

0.934 

18.883 

0.782 

6.764 

1 Volta 

21.036 

26.385 

Total Tempo 

19:20.206 

19:20.737 

19:24.623 

19:53.138 

19:54.072 

20:12.955 

20:13.737 

20:20.501 

19:44.550 

20:05.586 

20:31.971 

M e lh o r  T e m p o  

1:04.514 

1:04.657 

1:03.901 

1:04.845 

1:04.247 

1:04.667 

1:04.988 

1:05.900 

1:05.433 

1:05.835 

1:14.321 

na volta. 

13 

16 

17 

15 

17 

17 

15 

15 

16 

16 

11 

Pontos 

50 

50 

42 

42 

36 

50 

50 

32 

28 

42 

26 

 

Classificado por voltas

Anúncios 
Kart Nº 65 1º troca de motor ( perda de 5 posiçoes ) 
Kart Nº 888 1º troca de motor ( perda de 5 posiçoes ) 
Kart Nº 81 1º troca de motor ( perda de 5 posiçoes ) 

Margem da Vitoria 

0.531 

velocidade Media  

63,299 

Tempo Melhor volta 

1:03.901 

Melhor Veloc. 

67,605 

Melhor Volta por.. 

031 - Enzo Orestes 

 

Impresso: 18/06/2023 19:50:58 

Cronometragem          Diretor de Prova           Comissários 

www.rbcracing.com.br ou (31) 3621-8639 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: bhzcrono 

1º TAÇA RBC MINAS DE KART 2023 
125cc - SENIOR/MASTER - 4º Evento - 7ª e 8ª Provas 

7ª Prova - Senior/Master 

Corrida (17 Voltas) iniciado em 9:14:45 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

17/06/2023 08:50 

 
Coloque seu texto aqui



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

No. 

031 

065 

046 

010 

019 

096 

110 

007 

081 

888 

011 

Nome 

Enzo Orestes 

Daniel Cançado 

Bernardo Tambasco 

Leandro Almeida  

Rodrigo Resende 

Roberto Macarrao 

Rafael Resende 

Carlos Gomes 

Gustavo Menezes 

Flavio Chohfi 

Raquel Guimaraes 

Classe 

PJK 

Senior 

PJK 

Senior 

Senior 

Master 

PNK 

Senior 

Senior 

Master 

Senior 

Voltas 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

Diff 

0.159 

0.635 

2.167 

2.951 

8.990 

10.980 

12.161 

17.651 

17.751 

17.912 

Espaço 

0.159 

0.476 

1.532 

0.784 

6.039 

1.990 

1.181 

5.490 

0.100 

0.161 

Total Tempo 

16:48.950 

16:49.109 

16:49.585 

16:51.117 

16:51.901 

16:57.940 

16:59.930 

17:01.111 

17:06.601 

17:06.701 

17:06.862 

M e lh o r  T e m p o  

55.535 

55.569 

55.448 

55.640 

55.420 

55.860 

55.856 

55.955 

56.158 

56.197 

56.109 

na volta. 

8 

13 

8 

11 

11 

7 

12 

7 

7 

7 

13 

Pontos 

50 

50 

42 

42 

36 

50 

50 

32 

28 

42 

26 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

0.159 

velocidade Media  

77,070 

Tempo Melhor volta 

55.420 

Melhor Veloc. 

77,950 

Melhor Volta por.. 

019 - Rodrigo Resende 

 

Impresso: 18/06/2023 19:51:18 

Cronometragem          Diretor de Prova           Comissários 

www.rbcracing.com.br ou (31) 3621-8639 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: bhzcrono 

1º TAÇA RBC MINAS DE KART 2023 
125cc - SENIOR/MASTER - 4º Evento - 7ª e 8ª Provas 

8ª Prova - Senior/Master 

Corrida (18 Voltas) iniciado em 10:58:35 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

17/06/2023 10:30 

 
Coloque seu texto aqui


